
工事変更契約の内容                     2020O1-028  

 

 海岸線連動装置更新工事 

                                       

 

◆工事の概要 

・発注者     神戸市交通局 

・場 所     神戸市長田区若松町４丁目他 11箇所 

・工 種     電気一般 

・内 容     別紙「契約変更理由書」のとおり 

・工 期     令和 2年 12 月 4 日から令和 7年 2月 28 日 

 

                                       

 

◆変更契約の概要 第２回変更 

・変更契約日   令和７年２月 19 日 

・契約金額（税込）変更前  ¥1,375,000,000 円 

         変更額    \5,005,000 円 

         変更後  ¥1,380,005,000 円 

・変更理由    別紙「契約変更理由書」のとおり 

 

                                       

 

◆契約の相手方 

         大阪市北区浪花町 14 番 25 号 

         ㈱京三製作所 

         常務執行役員大阪支社長 中村 哲也 

        

                                       

 

◆備考 

 

 

 



契 約 変 更 理 由 書 

 

 

工 事 名 

 

 

海岸線連動装置更新工事 

契約変更の工事概要 

既契約の工事内容について、以下のとおり変更する。 

 

【追加】 

１．和田岬駅 1 番線の出発指示合図灯の吊り下げポール交換すること。 

（特記仕様書 第 3章 第 1節 1．据付配線工事） 

 

２．分電盤（直流電源装置）の１次側交流接地の外部警報回路を削除すること。 

  （特記仕様書 第 2章 第 2節 3.（6）⑥） 

 

 契約変更の理由 

【追加】 

１．全線で 22箇所ある出発指示合図灯のうち、当該の出発指示合図灯の吊り下げポールの

み灯器との接続部のネジ山のピッチが他の箇所と異なっており、予備品の共通化、お

よび保守性向上のため交換を行う。 

 

２．分電盤の上位にある無停電電源装置に設置されている接地検出器と交流接地検

出器が干渉するため、分電盤の接地検出の外部警報回路を削除する。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


